



W dniu 22 kwietnia 2021 roku Gmina Opole, reprezentowana przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu, zawarła z Wojewodą Opolskim umowę w sprawie wysokości i trybu przekazywania w 2021 roku środków Funduszu Solidarnościowego na realizację zadań w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021.

Na podstawie ww. umowy Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Opolu będzie realizował

**resortowy Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”  
– edycja 2021.**

Realizowane w ramach Programu zadania będą finansowane ze środków państwowego funduszu celowego, tj. z **Funduszu Solidarnościowego**.

**Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 63 000 zł, wartość finansowania ze środków Funduszu Solidarnościowego wynosi 63 000 zł.**

Okres realizacji: od 01 czerwca 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku.

Głównym celem Programu będzie wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi, poprzez możliwość skorzystania z doraźnej, czasowej usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu całodobowego, umożliwiającej odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację.

Program ma także zapewniać wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia poprzez świadczenie usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności/osobami z orzeczeniem równoważnym.



W ramach Programu możliwe będzie udzielenie przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Opolu wsparcia członkom rodzin lub opiekunom sprawującym bezpośrednią opiekę nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi w formie usługi opieki wytchnieniowej świadczonej w ośrodku/placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, wpisanej do rejestru właściwego wojewody.

Zaplanowano wsparcie dla 15 osób w formie umieszczenia na okres do 14 dni w ośrodku/placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom z niepełnosprawnością.

Uczestnik Programu, któremu przyznana zostanie pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej nie będzie ponosił odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu.